[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

«___» ________2020 г.                      г. Енисейск                                   № ____
О принятии краевого имущества в муниципальную собственность муниципального образования г. Енисейск
В соответствии  с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом  Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безвозмездной  передачи в муниципальную  собственность  имущества, находящегося  в  государственной  собственности  края,  и  безвозмездного  приема  имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности, в государственную собственность  края», руководствуясь статьями  30, 32, 51 Устава города Енисейска,  Енисейский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять безвозмездно из государственной собственности Красноярского края в муниципальную собственность муниципального образования город Енисейск Красноярского края имущество согласно приложению.
2. Поручить администрации города Енисейска (В.В. Никольский) направить согласие о приеме краевого имущества в муниципальную собственность муниципального образования город Енисейск Красноярского края в Министерство культуры Красноярского края.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Енисейск-Плюс».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по муниципальной собственности, экономической политике и земельным отношениям.

	Председатель городского

Совета депутатов

                                      В.А. Арутюнян
	Глава города Енисейска

                              В.В. Никольский

Приложение

к Решению Енисейского городского Совета

депутатов от «__»______2020 № _____

Перечень краевого имущества, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность муниципального образования город Енисейск Красноярского края

	№ п/п
	Наименование имущества (марка, модель)
	Серийный номер
	Количество, шт.
	Стоимость за ед. (рублей)
	Общая стоимость (рублей)

	1
	Пианино «Мелодия», модель 120
	819589
	1
	372000,00
	372000,00

	ИТОГО:
	372000,00

Пояснительная записка
к проекту решения Енисейского городского совета депутатов

«О принятии краевого имущества в муниципальную собственность муниципального образования г. Енисейск»
В соответствии с государственным контрактом №2397/ТГ-24-10 на поставку пианино, а также на оказание услуг по их доставке Шифр Шифр «Ми-Красноярский край-ТГ-2019» (идентификационный код закупки №191770559633977050100101150103220244) от 27.05.2019 ООО «Тульская гармонь» осуществляет поставку пианино и оказывает услуги по их доставке МБУДО «Детская музыкальная школа» г.Енисейска для осуществления полномочий муниципального образования г.Енисейск – организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях.

В целях исполнения решения Енисейского городского Совета депутатов от 31.08.2016    № 11-113 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом города Енисейска», предлагаем данным проектом принять безвозмездно из краевой собственности в муниципальную собственность МО г. Енисейск, для предоставления в дальнейшем МБУДО «Детская музыкальная школа» г.Енисейска» для исполнения полномочий муниципального образования в соответствии с пунктом 13 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», следующее имущество:

	№ п/п
	Наименование имущества (марка, модель)
	Серийный номер
	Количество, шт.
	Стоимость за ед. (рублей)
	Общая стоимость (рублей)

	1
	Пианино «Мелодия», модель 120
	819589
	1
	372000,00
	372000,00

	ИТОГО:
	372000,00